
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от __05.09.2024__ № _557_ 

г. Шахтерск 
 

О принятии движимого имущества в муниципальную собственность муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
и закреплении его на праве хозяйственного ведения 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

решениями Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления 

полномочий или осуществления деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики» (с изменениями), от 29.08.2024 № I-32/158 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики», постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 16.05.2024 № 202 «О ведении реестра муниципального 

имущества муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики», учитывая Акт приема-передачи имущества от 29.07.2024, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

(в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики от Представительства 

Сахалинской области при Правительстве Российской Федерации движимое имущество: 
вилочный погрузчик ZAUBERG DB35 X в количестве 1 (одна) шт. (далее – движимое 

имущество). 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить внесение 

сведений о движимом имуществе в реестр муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 



 

3. Закрепить движимое имущество на праве хозяйственного ведения за 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА  (ИНН 9304009629). 
4. Определить, что право хозяйственного ведения у МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

возникает со дня подписания Акта приема-передачи движимого имущества.  
5. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики:  
1) заключить с МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА договор о закреплении муниципального 

имущества на праве хозяйственного ведения;  
2) осуществить передачу движимого имущества. 
6. МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА: 
1) заключить с Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики договор о закреплении муниципального имущества на праве 

хозяйственного ведения; 
2) принять и отразить в бухгалтерском учете полученное движимое имущество; 
3) обеспечить государственную регистрацию движимого имущества в органах 

Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел по Донецкой Народной Республике. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики в соответствии с распределением обязанностей. 
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 

 
И.о. главы муниципального образования   
Шахтерского муниципального округа   
Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 


